
Управление образования администрации  

МО «Жигаловский район» 

 
 

Приказ 
 

от 25.08.2022 г.                         № 249 - од 

 

 

О проведении августовского совещания 

работников образования района 

 

          В целях информирования педагогической общественности района о стратегии 

развития российского образования, о ходе, результатах и перспективах реализации 

стратегии развития муниципальной системы образования на 2011-2025 годы, а также 

публичной презентации достижений образовательных учреждений и педагогических 

работников согласно Положению о проведении ежегодной августовской конференции 

работников образования, утверждённому приказом управления образования № 194–од от 

22.08.2016 г.  

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить тему и программу августовской конференции работников образования 

Жигаловского района – 2022 (приложение). 

2. Провести августовское совещание работников образования Жигаловского района 

26.08.2022 г. в 10.00 на базе МКОУ СОШ № 2 п.Жигалово. 

3. Утвердить оргкомитет августовского совещания в составе: 

3.1. Нетёсова Л.В. – заместитель начальника управления образования; 

3.2.Добровольская О.В. – начальник отдела общего образования управления 

образования; 

3.3. Жучёва Т.А. – ведущий специалист отдела общего образования управления 

образования. 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить информирование 

педагогов о дате, времени и месте проведения совещания. 

5.  Подготовить презентации о реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 

в рамках национального проекта «Образование» в Жигаловском районе по 

ключевым направлениям: 

5.1. «Знание» - Зелинской Т.П.; 

5.2. «Инклюзивное образование» - Нетёсовой Л.В.; 

5.3. «Воспитание» - Масленниковой Е.Н.;  

5.4. «Образовательная среда», «Профориентация» - Ожеговой Ю.В.; 



5.5. «Творчество», «Учитель. Школьные команды» - Добровольской О.В.; 

5. 6. «Школьный климат», «Здоровье» - Богатовой Ю.Л. 

6. Заведующему производственным сектором Лебедеву Д.В. организовать подвоз 

участников августовского совещания. 

7. Директору МКОУ СОШ № 2 п.Жигалово Петровой М.А. обеспечить техническое 

сопровождение работы конференции.                                   

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                  Начальник управления образования                                                  Богатова Ю.Л.  

 

  



Приложение к приказу  

№ 249 -од от 25.08.2022 г. 

 
 

 

ПРОГРАММА августовского совещания работников образования   
Жигаловского района – 2022 

 

 

«Проект «Школа Минпросвещения России» как системный подход к созданию нового культурно-

образовательного событийного пространства, или    

Вперед, с жизнью, которая никогда не останавливается…» 

  

 

26.08.2022 

 

МКОУ СОШ № 2 п. Жигалово 

 

9-00 – 10-00      Оформление выставки композиций из любого материала по теме 

«Дистанционное обучение: эмоции и эффекты!»  

 

10.00-12.00   Работа тематических групп по обсуждению реализации федерального проекта «Школа 

Минпросвещения России» в образовательных организациях Жигаловского района 

 

 

№ Тематическое направление Участники Ответственные Кабинет 

Ключевое направление «Знание» 

 

1. Функциональная грамотность: математическая 

грамотность как залог успешного обучения 

естественным наукам. 

РМО учителей 

математики 

Зелинская Т.П., 

Масленникова Т.А. 

 

Каб. №3 

2 этаж 

Ключевое направление «Воспитание» 

 

2. Диалог о содержании воспитания младших 

школьников 

РМО начальных классов 

 

Добровольская О.В., 

Дворникова М.Л. 

Каб. №2 

1 этаж 

нач.школа 

Ключевые направления «Воспитание» и «Творчество» 

3. «Туристско-краеведческая деятельность: 

актуальные векторы развития» 

 

Дом творчества, ДЮСШ 

«СИЛА СИБИРИ», РМО 

учителей физической 

культуры, истории, 

географии 

Масленникова Е.Н., 

Коношанов В.И., 

Шлёнская А.И. 

Каб. №1 

2 этаж 

4. «От современности к истокам» - музейная 

педагогика как один из аспектов развития 

патриотического воспитания. 

РМО педагогов 

дошкольного образования 

Жучёва Т.А., 

Арзамазова Т.Ю. 

Каб. №1 

1 этаж 

нач.школа 

 

5. «Театрально-музыкально-изобразительная и 

медиа-деятельность: актуальные векторы 

развития» 

Дом творчества, 

Погодаева Ж.В., РМО 

учителей русского языка 

и литературы, 

эстетического цикла, 

библиотекарей, 

иностранного языка 

 

 

Добровольская О.В., 

Тюрина И.В.   

Каб. №2 

2 этаж 

Ключевые направления «Профориентация» и «Творчество» 

 

6. Возможности центров образования «Точка 

роста» для реализации профориентационной 

работы и личностного развития обучающихся. 

РМО учителей биологии, 

физики, химии, 

информатики, технологии 

Ожегова Ю.В., 

Берденникова И.А., 

Осинцева А.П. 

Каб. 

биологии 

1 этаж 

Ключевое направление «Инклюзивное образовательное пространство» 



 

7. Комплексное сопровождение образовательной 

деятельности ребёнка с ОВЗ 

РМО учителей –

логопедов, спец.(корр.) 

классов, педагогов-

психологов, социальных 

педагогов 

Нетёсова Л.В., 

Коротких Е.В., 

Жучёва Н.В. 

Каб. №8 

 3 этаж 

 

 

12-00 – 13-00                  Обед (столовая МКОУ СОШ № 2) 

 

12-30 – отъезд участников пленарного заседания         

13-00 – отъезд участников работы тематических групп в п. Жигалово       

 

      

Районная администрация (актовый зал) 

 

13.30 – 17.00     

 

Пленарное заседание «Проект «Школа Минпросвещения России» как системный подход к созданию нового 

культурно-образовательного событийного пространства» 

  

Церемония награждения «От профессиональной активности педагогов –                                                                                        

к созданию нового культурно-образовательного событийного пространства» 

 

Районный конкурс художественной самодеятельности работников образования «О жизни педагогов и в 

шутку, и всерьёз» 

 


		2022-12-19T07:58:38+0800
	Богатова Юлия Леонидовна




